
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
Scuola Politecnica e delle Scienze di Base 

Dipartimento di Biologia 
 

Sede Amministrativa: Complesso Universitario Monte Sant’Angelo – Edificio 7 - Via Cinthia, 26 - 80126 NAPOLI - ITALIA 
Tel. +39 081679000 - 081679229 - 081679228 - Fax +39 081679233 

http://biologia.dip.unina.it – e-mail: dip.biologia@unina.it - Pec: dip.biologia@pec.unina.it 

   

        Decreto n.3 del 07.01.2025  
 
VISTO                  il vigente Statuto di Ateneo;  
  
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la   
 Contabilità;  

 
RAVVISATA la necessità di individuare un notaio per il conferimento dell’incarico relativo  alla 

stipula di un atto di procura speciale in favore del Direttore del Dipartimento di 
Biologia Prof. Gionata DE VICO ai fini della costituzione di un ATS in relazione al 
progetto “Ottimizzazione della produzione di piante foraggere in aree vocate della 
Sicilia in condizioni di crescente stress idrico e di uso di acque di bassa qualità 
(FOR SIC)”; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1691 del 24.04.2024, con il quale è stato costituito l’Elenco 

dei notai a cui affidare, nel corso dell’anno 2024, specifici incarichi - mediante 
apposito provvedimento - per singolo atto o gruppo di atti omogenei e/o 
funzionalmente collegati, in ossequio al principio di rotazione; 

 
VISTA la richiesta inviata all’Ufficio Economato con nota protocollo n. 166302 del 

20.12.2024;  
 
VISTA la nota prot. n. 0167694 del 30.12.2024 con la quale l’Ufficio Economato ha 

comunicato che a seguito di consultazione dei nominativi indicati nel citato elenco, 
il notaio Angela Caputo ha presentato l’unico preventivo pervenuto dell’importo 
complessivo di € 113,60 così distinto: € 80,00 per diritti e competenze + € 16,00 
Anticipazioni + IVA al 22% pari ad € 17,60;  

 
PRESO ATTO  che nel preventivo del 20.12.2024, il citato notaio ha precisato che il corrispettivo 

richiesto non supera i parametri stabiliti dall’art. 32 D.M. n. 140 del 20.07.2012 e 
s.m.i e delle relative tabelle;  

 
DECRETA 

 
 - di conferire al notaio Dott.ssa Angela Caputo l’incarico relativo alla stipula di un atto di procura 
speciale in favore del Direttore del Dipartimento di Biologia Prof. Gionata DE VICO ai fini della 
costituzione di un ATS in relazione al progetto “Ottimizzazione della produzione di piante foraggere in 
aree vocate della Sicilia in condizioni di crescente stress idrico e di uso di acque di bassa qualità (FOR 
SIC)”; 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
Scuola Politecnica e delle Scienze di Base 

Dipartimento di Biologia 
 

Sede Amministrativa: Complesso Universitario Monte Sant’Angelo – Edificio 7 - Via Cinthia, 26 - 80126 NAPOLI - ITALIA 
Tel. +39 081679000 - 081679229 - 081679228 - Fax +39 081679233 

http://biologia.dip.unina.it – e-mail: dip.biologia@unina.it - Pec: dip.biologia@pec.unina.it 

 - di corrispondere al predetto Notaio, previa attestazione della regolare esecuzione delle prestazioni da 
parte del Direttore del Dipartimento di Biologia, quale compenso per l’attività svolta, l’importo di 
seguito indicato:  
Totale per diritti e competenze (imponibile IVA) € 80,00 
IVA al 22% € 17,60 
Anticipazioni € 16,00 
Totale complessivo € 113,60. 
                                                                                                                             
 
                                                 IL DIRETTORE  

         Prof. Gionata DE VICO 
 


		2025-01-07T08:30:07+0000
	GIONATA DE VICO




